
Ministria e Ekonomise Kulturës dhe Inovacionit 

Drejtoria Rajonale e Trashegimise Kulturore  Korçë

OBJEKTI : RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MEHILLIT , VITHKUQ  

Nr. Emertimi I Punimeve Njësi Sasia Çmimi Vlefta 

Punime Restaurimi

R.VIII.30 Restaurim çati me rrasa guri m² 220

R.VIII.34

Qeramosje çatie me rrasa guri (Zbulim, mbulim çatie plotësime me rrasa guri dhe 

restaurim petavrash) m² 275

R.V.11

Ndërtim qemeri me gurë të zakonshem deri në 3m, llaç M-15(plotesim I qemerit 

dytesor mbi cati) m3 10

R.VI.18 Pastrim i qemereve dhe kupolave nga mbushja dhe llaçi i degraduar m² 140

R.VI.11 Qepje konstruksioni me shufra inoksi (ml qepje) ml 5

R.V.32 Shtrese llaci horasan mbi kupole m³ 3

R.VIII.3 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m² 495

R.VI.16

Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe mbushje në mes) 

i afreskuar me teknikën e injektimit me presion të mishelës me rezistencë të lartë 

mekanike dhe përbërje të ulët të kriprave të tretshme në ujë m3 2

R.I.8

Pastrim mekanik nga bimësia e ulët ne muraturë (mur rrethues +fasada+muri ne 

veri) m² 100

R.V.20

Restaurim mur guri llaç gëlqere 1:3 mur+mur rrethues+kontraforte+muri mbajtes 

ne veri m3 16.5

R.V.3 Mur guri në lartësi deri 3m me llaç gëlqere 1:3 (mur rrethues) m3 23

R.V.30 Konsolidim i kreut të murit me pllaka guri muri rrethues m² 30

R.VI.1 Restaurim breza dru pishe stazhion 5*8cm+tiranta druri ml 15

R.VI.18

Pastrim i muraturës  nga mbushja dhe llaçi i degraduar pastrime ne pjesen e 

harqeve te hajatit (teknika e fugatimit jo e mire) m² 100

R.VI.19 Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujë+fugatim) m² 420

R.VI.17

Restaurim i çarjeve në mur guri me teknikën e injektimit (Pastrim i çarjes, larje 

ne ujë, injektim llaç  gëlqere 1:3) ml 15

R.XIV.2 Bojë vaji sipërfaqe druri cati ne hajati + lyerje tirantat e drurit m² 291

R.I.1 Gërmim e transport dheu me k d 20m (germim per kuneten) m3 5

R.X.1 Nënshtresë zhavori per kunete m3 4

R.X.10 Shtresë me pllaka guri per kunete m² 14

R.III.5 Skelë me tubo tavani ~ 8m m² 100

R.III.6 Skele me tubo fasade ~ 8m m² 250

M.N.2 Transport deri ne 10 km m3 29

Shuma -                       

Fond Rezerve 20 % -                       

Shuma -                       

TVSH 20 % -                       

Shuma Totale -                       
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